1 Dirección de obra arquitecto técnico 10.156´65 € 
1 Coordinación de seguridad y salud 850´00 € 
 SUBTOTAL 44.862´15 € 

TOTAL A EJECUCIÓN MATERIAL 50.557´15 € 
21 % IVA 10.617´00 € 

TOTAL PRESUPUESTO DE LICITACIÓN 61.174´15 € 

El presente Presupuesto asciende a la cantidad de CINCUENTA MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE CON QUINCE EUROS (50.557,15 €), Presupuesto de Licitación estimado 
para los trabajos objeto de este contrato, IVA excluido. El IVA a soportar asciende a 
10.617,00 €, por lo que el Presupuesto Total de Licitación asciende a SESENTA Y UN MIL 
CIENTO SETENTA Y CUATRO CON QUINCE EUROS (61.174,15 €). 

Con respecto al valor estimado, tratándose de un contrato de servicios no sujeto a 
periodicidad, coincide con el presupuesto citado. En base al art. 101 de la ley de 
contratos de sector público, el valor estimado no incluye el impuesto sobre el valor 
añadido, por lo que el valor estimado del contrato en cuestión asciende a CINCUENTA 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE Y QUINCE EUROS (50.557´15 €). 

9. PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS 

El plazo previsto para presentar el proyecto en el ayuntamiento será de DIEZ 
semanas a partir de la formalización del contrato. 

El plazo para la coordinación de seguridad y salud y dirección de las obras se